1

江田島市教育委員会会議録

平成２８年１月１８日（月）平成２８年第１回教育委員会会議定例会を大柿中学校校長室に

おいて開催しました。

１ 開会及び閉会に関する事項

  開会   午前      ９時２５分

  閉会   午前      ９時５５分

２ 出席委員 （４名）

  委 員 長            三 島 雅 司

委員長職務代理者         柳 川 政 憲

委   員            今 井 絵里子

教 育 長            塚 田 秀 也

３ 出席説明員

  教 育 次 長           渡 辺 高 久

  学校教育課長           畠 藤 邦 子

生涯学習課長           山 井 法 男

  江田島図書館長兼能美図書館長   木 場 久仁子

４ 事務局

  学校教育課

    課長補佐   田原 留美子

    専 門 員   竹本 益美

５ 傍 聴 人

  な し

６ 議事日程

  （１） 教育長報告

 （２） 会議録署名委員の指名

（３） 承認第１号 教育委員会の所管に属する学校の職員の任免について

   （４） 報告    文教厚生常任委員会について

（５） その他

７ 議事の大要

2

  ○ 三島委員長

    ただいまから，第１回江田島市教育委員会会議定例会を開会します。

ただいまの出席委員は４名です。定足数に達しておりますので，これから本日の会議

を開きます。

本日の議事日程は，あらかじめお手元に配布したとおりであります。

 ○ 三島委員長

    審議に入る前に，承認第１号については，人事に関する案件ですので，公開しないで

審議することが適当ではないかと思いますが，いかがでしょうか。

（全員異議なし）

○ 三島委員長

それでは，お諮りいたします。

承認第１号「教育委員会の所管に属する学校の職員の任免について」は，公開しない

ことに賛成の方の，挙手をお願いします。

            （全 員 挙 手）

○ 三島委員長

挙手全員と認めます。

従いまして，承認第１号「教育委員会の所管に属する学校の職員の任免について」は，

公開しないで審議することに決定いたしました。

○ 三島委員長

お諮りいたします。

ただいま公開しないで審議することに決定しました，承認第１号「教育委員会の所管

に属する学校の職員の任免について」は，日程第４の次に審議したいと思います。

これに賛成の方の挙手をお願いします。

（全 員 挙 手）

  ○ 三島委員長

     挙手全員と認めます。

従いまして，日程第３（承認第１号）を日程第４（承認第１号）に，日程第４（報告）

を日程第３（報告）に変更することに決定いたしました。

   ○ 三島委員長

     それでは，日程第１，「教育長報告」を行います。

3

○ 三島委員長

     塚田教育長から報告事項がありますので，報告をしていただきます。

○ 塚田教育長

   「教育長報告」                        （省 略）

  ○ 三島委員長

以上で，教育長報告を終わります。

日程第２，「会議録署名委員の指名」は，会議規則第 17条第２項の規定により，あら

かじめ署名委員の順番を決めていますので，今井委員にお願いします。

  ○ 三島委員長

日程第３，報告「文教厚生常任委員会について」を議題とします。

提出者から提案理由の説明を求めます。

   ○ 塚田教育長

     ６ページをお開きください

報告「文教厚生常任委員会について」は，教育次長をして説明させます。

○ 教育次長

ただいま，議題となっております，報告「文教厚生常任委員会について」の内容をご

説明します。

平成 28年１月７日 13時 30分から文教厚生常任委員会の要請により，同委員会に出席

し，「ＩＣＴ教育について」概要・本年度の実施状況・課題・今後の計画等について説明

を行ないました。

１から４まで委員会の概要を，４（４）から８ページに質疑内容を掲載しております

のでご覧ください。

以上で報告を終わります。

○ 三島委員長

「文教厚生常任委員会について」は，報告のとおりです。

○ 三島委員長

    日程第３，承認第１号「教育委員会の所管に属する学校の職員の任免について」を議

題とします。

提出者からの提案理由の説明を求めます。

（非公開）

4

○ 三島委員長

   以上で，本日の会議に付された審議事項は，すべて終了しました。

  「その他」

     その他では，次の項目について報告を行いました。

      (1) 児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸問題（12月末現在）について

        (2) 学校給食異物混入について

      (3) 給食費の検討について

(4) 成人式について

(5) 人権学習講演会について

   次の教育委員会会議は２月 15日（月）９時 30分から大柿公民館大会議室で開催します。

   以上で閉会します。

教育委員会会議終了後，大柿中学校学校説明及び質疑，授業参観，施設見学，意見交換，

給食試食を行いました。

     江田島市教育委員会会議規則の規定により，ここに署名する。

       江田島市教育委員長

       署 名 委 員